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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
| TURIZMA

Broj: 104-2360/31-2017
Podgorica, 08.05.2018. godine

GLAVNI GRAD PODGORICA

Caslav Vesovi¢, zamjenik gradonaéelnika

PODGORICA

Aktom broj 01-031/17-8189 od 10.11.2017. godine, shodno ¢lanu 39 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG“, br. 51/08, 34/11, 35/13 i
33/14), dostavljen je Nacrt detaljnog urbanistickog plana ,Masline“, radi davanja
misljenja.

Ministarstvo je pomenuti Nacrt uzelo u razmatranje shodno ¢lanu 217 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,SluZbeni list CG“, broj 64/17), a buduc¢i da ovaj
planski dokument nije bio upuéen na javnu raspravu do dana stupanja na snagu ovog
zakona - podlijeze reviziji.

Reviziju Nacrta izvr$io je Savjet za reviziju shodno odredbama ¢l. 29, 30 i 31 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata, koji je sacinio IzvjeStaj broj 104-2360/30-
2017 od 03.05.2018. godine.

U postupku davanja mi$ljenja na Nacrt detaljnog urbanistickog plana ,Masline”
Ministarstvo ukazuje da je potrebno:

s Postupiti po primjedbama Savjeta za reviziju iz IzvjeStaja broj 104-2360/30-2017
od 03.05.2018. godine.

U prilogu akta, dostavljamo Vam sljedeéa misljenja: Savjeta za reviziju planske
dokumenatcije, Ministarstva saobracaja i pomorstva - Direkcije za saobracaj broj 03-
11293/2 od 21.11.2017. godine, Uprave za nekretnine broj 02-7317/1 od 23.11.2017.
godine, Agencije za civilno vazduhoplovstvo broj 02/1-2383/2-17 od 06.12.2017.
godine, Zeljeznitke infrastrukture Crne Gore AD - Podgorica, br. 8972 od 23.11.2017.
godine, Ministarstva odbrane - Direktorata za materijalne resurse br. 80702-9572/17-2
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od 27.11.2017. godine, Ministarstva ekonomije broj 350-87/2017-2 od 01.12.2017.
godine, Ministarstva kulture - Uprave za zastitu kulturnih dobara broj 03-162/2017-4
od 01.12.2017. godine, Crnogorski clektroprenosni sistem A.D. br. 13198 od 05.12.2017.
godine, Crnogorski elektrodistributivni sistem d.o.0. Podgorica broj 10-10-54824 od
07.12.2017. godine, Ministarstva zdravlja - Direktorata za ekonomiku i projekte u
zdravstvu broj 404-306/2017-4 od 29.11.2017. godine, Agencije za elektronske
komunikacije i po$tansku djelatnost broj 0404-8555/2 od 06.12.2017. godine,
Direktorata za turisti¢ki razvoj i standarde broj 106-2360/15 od 11.12.2017. godine i
Direktorata za upravljanje otpadom i komunalni razvoj br.110-2360/18 od 21.12.2017.
godine, ovog ministarstva, po kojiina treba postupiti.

U skladu sa navedenim, Nacrt dctaljnog urbanistickog plana ,Masline” potrebno

je korigovati prema navedcn’m primjedbama, a zatim isti uputiti na javnu
raspravu.

Odobrila: MINISTAR
Dragana Cenig¢, '

generalna direktorica Pavle Radulovi¢

Direktorata za planiranje prostora

J \( 74

N 1( .\,/\t‘

Obradile:

Branka Petrovic,
samostalni savjetnik I

= ’i:-.-’"i A=AV \“./
Zeljka Curovi¢
Tamara Marovi¢

—
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IZVJIESTAIJ O 1ZVRSENOJ REVIZUI
DETALINOG URBANISTICKOG PLANA , MASLINE“

Podgorica

Rjesenjem broj 101-2310/61-1 od 28.12.2017 god. ministar odrzivog razvoja i turizma
odredio je ¢lanove Savjeta za reviziju Detaljnog urbanistickog plana ,MASLINE” u Podgorici.

Savjet za reviziju ovog planskog dokumenta je u sljedecem sastavu:
1. mr Jadranka Popovic, dipl.ing.arh.urb. — predsjednik,

2. dr Biljana Ivanovic, dipl.ing.grad. — ¢lan

3. Zorica Krsmanovic, dipl.ing.geod. — €lan

4. Ranko Radulovic, dipl.ing.el. — ¢lan

5. Milorad Jankovic, dipl.ing.grad. — ¢lan

6. Vesna Jovovic, dipl.pejz.arh. — ¢lan

7. Oliver Markovi¢, dipl.ing.grad. — predstavnik Glavnog grada Podgorice - ¢lan

Narudilac Plana:  OpStina Podgorica {Glavni grad)

Obradivac: URBI.PRO d.0.0 Podgorica

Svi élanovi Savjeta su izvréili detaljan pregled dostavijenog Nacrta Detaljnog urbanistickog
plana ,MASLINE"( septembar, 2017,g,) na teritoriji Glavnog grada Podgorice i pregled
raspoloZive dokumentacije koja je pribavljena u zakonskoj proceduri ocjenjivanja Nacrta
planskog dokumenta.

Sacdinjeni su pojedinacni izvjes$taji za oblasti planskog dokumenta za koje su clanovi odredeni
i koji ine sastavni dio ovog objedinjenog, zavrinog lzvjestaja.

U pojedinacnim izvjestajima ¢lanova Savjeta, date su stru¢ne primjedbe i sugestije na
planska rje3enja ponudena Nacrtom Detaljnog urbanisti¢kog plana ,MASLINE”. Uvidom u
ostalu raspoloZivu dokumentaciju i lzvje$taj predstavnika Glavnog grada Podgorice, u kojem
je detaljno obrazlofena procedura izrade Plana i navedena obaveza i rok zavrietka planske



dokumentacije u skladu sa &lanom 217, Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
("SluZbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017.g.), a koja se odnosi na planove
zapocete prije stupanja na snagu ovog Zakona, formirali smo na3e zajednicko

Misljenje:

- da se Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,MASLINE" (septembar, 2017.g.} koriguje u
skladu sa stru¢nim primjedbama i sugestijama iz pojedinainih izvjestaja élanova Savjeta, te
da se korigovan uputi na javnu raspravu.

Savjet za reviziju

Detaljnog urbanistickog plana ,, MASLINE”

1. mr Jadranka Popovic, dipl.ing.arh.urb. — predsjedni
2. dr Biljana Ivanovi¢, dipl.ing.grad. — &lan ;%?V’"‘““C’""C '
3. Zorica Krsmanovi¢, dipling.gead. — glan 7 ko il
4, Ranko Radulovi¢, dipl.ing.el. — ¢lan
5. Milorad Jankovi¢, dipling.grad. — &lan
6. Vesna Jovovi¢, dipl.pejz.arh. — élan = =

7. Oliver Markovic, dipl.ing.grad. (un”\—r Af g~ ¢ ol

— predstavnik Glavnog grada Podgorice - ¢lan

Podgorica, 1.05.2018.god.



[ZVIESTAI O REVIZLI

DETALINOG URBANISTICKOG PLANA “ MASLINE “ U PODGORICI

- urbanizam -
Plan: Detaljni urbanisticki plan “ Masline ” Podgorica, septembar, 2017.g.
Narucilac Plana:  OpStina Podgorica
Obradivac: URBI.PRO d.o.o Podgorica

Na osnovu Rjesenja broj 101-2310/61-1 od 28.12.2018.god. kojim sam imenovana za ¢lana
Savjeta za reviziju Detaljnog urbanisti¢kog plana "Masline” u Podgerici, a nakon uvida u
planski dokument - Nacrt Detaljnog urbanistitkog plana“ Masline” iz septembra 2017.god.
u elektronskoj formi (dwg i pdf format) i ostalu raspoloZivu dokumentaciju - pribavijena
misljenja organa driavne uprave, privrednih drustava i drugih nadleznih pravnih lica,
dajem sljedede

Misljenje

e U tekstualnom dijelu Plana nije obrazloZen Koncept organizacije prostora, umjesto
opisa koncepta planskog rje$enja naveden je samo Cllj izrade Plana.

o Nije uradena Ekonomsko - demografska analiza, iako se radi o prostoru koji je u
velikoj mjeri izgraden i za koji je u prethodnom period postojao detaljni planski
dokument. Sa aspekta gustine stanovnika u PUP-u je konstatovano da je DUP
Masline realizovan 100% , odnosno gustina je iznosila 80 st/ha. Projekcija broja
stanovnika za 2025.g.je 2017, a broj stanovnika ostvaren ovim Planom je 3840.
Ekonomsko- demografskom analizom bi se do3lo do podataka o sadasnjem broju
stanovnika, koja bi koristila za formiranje novog planskog rjedenja i provjeru
projekcije PUP-a Podgorica za planski period, u skladu sa demografskim
kretanjima.

¢ Nije uradena kompletna analiza postojeceg stanja, osim tabela sa detaljnim
podacima o izgradenim objektima i iskazanih ukupnih pokazatelja , nedostaje
analiza prethodnog Detaljnog urbanisti¢kog plana “Masline” u smislu ocjene
njegove realizacije, ocjene postojeceg stanja prostornog uredenja i sadrZaja koji
nisu realizovani, ocjene potrebe zajednickih sadraja koji nedostaju, ocjene veze i



meduuticaja sa kontaktnim zonama. Nedostaje bilans povrsina postojecde
namjene.Nedostaje graficki prilog sa postoje¢om namjenom povrsina.

Nedostaju podaci o stanju Zivotne sredine koji su osnov za Mjere zastite Zivotne
sredine,

Nedostaje uporedni bilans namjene povrsina, postojeée i planirane, na osnovu
kojeg bi se mogla ocijeniti smjernica (uslov) PUP-a Podgorice koju treba primjeniti
u slucaju “revizije” DUP-a “Masline”, a to je da se pri opredjeljenju gradevinskog
zemljista treba rukovaditi Clanovima 76, 77 i 78 Pravilnika o blizem sadrZaju i formi
planskog dokumenta, kriterijumima namjene povriina, elementima urbanisticke
regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima” ,( ,Sl. List CG, br.24/10i 33/14)".

Nije obraden dioc koji se odnasi na sagledavanje zahtjeva korisnika prostora (da i je
sprovedena planerska anketa).

Faze realizacije plana su uopstene, preporuke je da se definiSu prioriteti.

Sa aspekta namjene povrsina i urbanistickih parametara za definisane namjene ,
planska rjesenja su uskladena sa PUP-om Podgorice.

Urbanisti¢ko-tehniéki uslovi nisu sistematizovani, Separat sa UTU nije izdvojen kao
poseban dio planskog dokumenta. Dio Plana nosi naziv Separat..., sadrZi opste
uslove i Smjernice .Ni u jednom segmentu ne sadrzi kompletne urbanistitko
tehnicke uslove za svaku namjenu { i opste i posebne i urbanisticko tehnicke uslove
za saobradajnu i ostalu infrastrukturu i pejzaZino uredenje naselja.

Preporuka: Separat uraditi kao izdvojeni Plana koji sadrii sve urbanisticko

tehnicke uslove definisane u planu za svaku namjenu, za postojece i planirane
objekte, povezane sa podacima iz tabele za svaku urbanisticku parcelu odredene

namjene na koju se odnose.

U ,Separatu” stoji

Urbanistic¢ke parcele date u grafi¢kim prilozima mogu se udruZivati ukoliko je to
zahtjev investitora uz postovanje planskih parametara za datu namjenu.
Neophodno je preispitati ili jasno definisati ovaj stav i moguénost udruZivanja svih
urbanisti¢kih parcela, s obzirom da se radi o namjeni Stanovanje male gustine
SMG, odnosno o planiranom porodicnom stanovaju u objektima do 500m2 sa

najvise Cetiri stambene jedinice.

Uslove koji se odnose na postojece objekte ...¢jji su parametri veci od zadatih (veca
spratnost, indeks zauzetosti, manja udaljenost od susjedne parcele, poloZaju



odnosu na planom zadatu gradjevinsku liniju i dr,) kao takvi se mogu zadriati...
treba preispitati.U definisanju ovakvih uslova ne moZe da stoji i dr.nego precizni i
jasni uslovi.Planom definisana udaljenost od susjedne parcele (2,0 m) je mala
udaljenost, pa je upitno da li treba dozvoliti jod manju udaljenost.

Nije jasno da li postojeci objekti moraju zadovoljiti bilo koji uslov, migljenja sam da
moraju zadovoljiti normativ za parkiranje na urbanisti¢koj parceli, posebno ukoliko
se dozvoljavaju intervencije na objektima koji su prekoradili odredene planske
parametre.

Kod intervencija dogradnje na postojecim objektima (kao i kod izgradnje novih
objekata), preispitati dozvoljenu manju udaljenost uz prethodnu saglasnost
susjeda, s obzirom da se radi o propisanoj izuzetno maloj udaljenosti od 2,0 m od
susjedne parcele.

e Zagradevinsku liniju podzemne etaZe data je moguénost da moZe biti min.1,0 m od
susjedne parcele ili na manjoj udaljenosti uz prethodnu saglasnost susjeda.
Preispitati ovu mogucnost u dijelu urbanisticke parcele prema saobracajnici.

Da li se u ovom slutaju definisane GL za podzemne etaie zauzetost obraunava u
odnosu na podzemnu etaZu, s obzirom da u Planu stoji da se...svi potrebni
urbanisticki parametri obraéunavaju se u skladu sa “Pravilnikom o blizem sadrZaju i
formi planskog dekumenta, kriterijumima namjene povrdina, elementima
urbanisticke requlacije i jedinstvenim grafickim simbolima” ,( ,,Sl. List CG, br.24/10 i
i 33/14)" i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

e Smjernice koje se odnose na izgradene pomocne objekte treba precizirati, odnosno
objasniti Sta znaéi termin ,uknjiZeni u katastarskom operatu”,

e U uslovima za SMG nema ogranitenja za povrsinu poslovnog prostora u zoni
stanovanja koja je definisana PUP-om.

Predlazem da se Nacrt Detaljnog urbanistitkog plana ,Masline” koriguje u skladu sa
navedenim primjedbama i preporukama, te korigovan uputi na javnu raspravu,

mr Jadranka Popovic dipl.ing.arh.urb.

T
bl A,

Peodgorica, 1.05.2018.8.



Plan: DUP Masline
Faza: Nacrt
Obradivac: URBLPRO. d.0.0., septembar 2017,

Struéno MISLIENIE

Tekst plana koji se odnosi na saobracajnice ne sadrzi opis postoje¢eg i planiranog
stanja mostova i propusta. S obzirom da kroz Citavu zonu prolazi Savin potok, kao i
¢injenica da su mostovi i propusti u veoma loSem stanju, posebnu paznu u planu treba
posvetiti ovom pitanju. Takode, kroz smjernice za urbanistiCko tehnicke uslove treba
dati osnovne parametre za rekonstrukciju i gradnju novih inZenjerskih objekata koji
premoscavaju ovaj vodotok.

Kroz tekst koji se odnosi na atmosfersku kanalizaciju pominje se Glavni projekat
regulacije dijela Savinog i Mosorskog potoka. Potrebno je preuzeti osnovne elemente iz
ovog projekta kako u tekstualnom tako i u grafickom dijelu plana.

Graficki prilog koji se odnosi na saobracajnice ne sadrzi geodetsku podlogu ve¢ samo
katastar. Potrebno ga je dopuniti kompletnom geodetskom podiogom.

Graficki prilog dopuniti oznakom za mostove, na svim pozicijama na kojima se pojavijuju
i na kojima ¢e se pojaviti.

Planirani polozaj raskrsnice koja treba da poveze Ulicu X crnogorske brigade i ulicu
Buje Jovanova (Skopsku) pozicionirati tako da se dobije raskrsnica koja nije ,smaknuta”
sa raskrsnicom preko puta, odnosno da se dobije pregledna Cetvorokraka raskrsnica na
Skopskoj ulici.

Planirani produzetak Ulice CASNO-a na viSe mjesta presijeca Savin potok, a raskrsnica
sa ulicom Bulje Jovanova je planirana na postoje¢em mostu na ulici Bulje Jovanova.
Razmotriti rjeSenje da se raskrsnica pomjeri preko UP23 tako da ne pada u most.

Za ulicu Valtazara BogiSica (043-44-47) je uraden i revidovan Glavni projekat
(Gradevinski fakultet 2007.) pa ga je potrebno implementirati u plan.

Saobraéajnicu oznacenu sa Prilaz 7 pro$iriti na gabarit koji omogucava dvosmjeran
saobracaj. Ova saobracajnica predstavlja vezu dvije vaZne saobracajnice kroz planirani
zahvat.

U zonama pojedinih saobracajnica, koje nemaju pjeSacke staze sa jedne ili obje strane,
granice urbanistickih parcela su planirane tako da se poklapaju sa ivicama kolovoza.
Postavlja se pitanje gdje ¢e se postaviti iviCnjaci, javna rasvjeta... Potrebno je granice



UP razdvojiti od ivica saobracajnica na nacin koji ¢e omoguciti smjeStanje urbanih
elemenata saobracajnica. Takode, potrebno je propisati visinu ograda na nacin da
njihovim poloZajem i visinom ne ugrozavaju preglednost u raskrsnicama.

Sastavila,
%'Z«"\Mc\ = '

Dr Biljana Ivanovi¢ d.i.grad.

Podgorica, 19.04.2018.



Ministarstvo odriZivog razvoja i turizma

Na osnovu Rjeienja br. 101-2310/61-1 od 28.12.2017.god. kojim sam imenovana za ¢lana
Savjeta za reviziju DUP-a "Masline" na teritoriji Glavnog grada Podgorice, a nakon uvida u Nacrt
planskog dokumenta sacinila sam sljededi

IZVIESTAJ

za fazu geodezije

Nakon uvida u Nacrt plana, u graficke priloge vezane za fazu geodezije: 01 - topografsko
katastarska podloga sa granicom zahvata, 05a - karta vlasni$tva, 07. - parcelacija i regulacija (sa
koordinatama 07a, 07b, 07¢), 08. - sobracaj, kao i u tekstualni dio Plana, dajem sledecu
primjedbu:

- na grafickom prilogu 07. - Parcelacija i regulacija prelomne tacke granica urbanistickih parcela,
gradevinskih i regulacionih linija nisu numerisane;

Navedenu primjedbu treba otkloniti do izrade Predloga plana, a DUP - u “Masline" omoguditi
dalju zakonsku proceduru.

21.04.2018.god.
Zorica Krsmanovic, dipl.geod.inZ.
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Predmet:

Oblast:

Naruéilac:

Obradivac:

lzvjestilac:

SAVIET ZA REVIZIJU PLANSKIH DOKUMENATA

Misljnje o pregledu Planskog dokumenta:
DUP “MASLINE”, faza Nacrt, Podgorica
Elektroenergetika

OPSTINA PODGORICA

»URBLPRO" d.0.0. - Podgorica (u dokumentaciji koju sam pregledao u pdf
formatu - licenca nije prilozana)

Ranko Radulovi¢, dipl. el.ing., licenca: EP 04815 0023

1. Pregledana dokumentacija

1.1.  Elektroenergetska
Infrastruktura,
Odgovorni projektanti: lgor Strugar, dipl.inZ.el. {u dokumentaciji koju sam pregledao u pdf

formatu - licenca nije priloZana)
Slobodan Markovi¢, dipl.inz.el. (u dokumentaciji koju sam
pregledao u pdf formatu - licenca nije priloZana)

2. Pregled dokumentacije

2.1.  Opisisadrzaj pregledane dokumentacije

Detaljni urbanisticki plan “Masline”, Nacrt — Podgorica, Elektroenergetska infrastruktura
obraden je na stranama od 98 do 115, sadrii:

- Postojeca elektroenergetska infrastruktura

- Planirana elektroenergetska infrastruktura:

o}

0O 00 0 0 0 0 0 0

Urbanisti¢i podaci

Procjena potreba za elektritcnom snagom
Planirani objekti

Definisanje broja transformatorskih stanica
Prikaz planirane elektrodistributivne mreZe
Elektroenergetski objekti naponskog nivoa 10 kV
10 kV kablovska mreza

Niskonaponska mreza

Osvetljenje otvorenih prostora i saobracajnica
Uslovi za izgradnju elektroenergetskih objekata sa mjerama energetske
efikasnosti

- Orjentacioni troskovi realizacije planske elektrodistributivne infrastrukture i javnog
osvetljenja



Graficki prilozi elektroenergetske infrastrukture dat je na jednom crtezu i to kao postojece
stanje i plansko resenje i samo u dijelu 10 kV kablovske mreZe i lokacija postojeéih i planiranih
trafostanica 10/0,4 kV.

2.2 Nalazi izvjestioca

1.

Na ovaj nacrt DUP-a operator distributivnog sistema (CEDIS doo Podgorica) je, dopisom
br. 54824 od 07.12.2017.g. dao misljenje kojim se na isti ne moZe dati saglasnost. U
istom dopisu su date i dvije primjedbe koje se odnose na gresku u proracunu vrine
snage za kategoriju stanovanja, dok se druga primjedba odnosi na potrebu definisanja
minimalnih dimenzija urbanistickih parcela za namjenu elektroenergetska infrastruktura
(trafostanice 10/0,4 kV) koje moraju biti najmanje 5,61 x 7,02 m.

Na strani 57 date su oznake planiranih namjena povriina. lzmedu ostalih, postoji oznaka
IOE — Povrsine koje se odnose na cbjekte elektroenergetske infrastrukture, medutim u
Nacrtu ih nijesam mogao nadi. Neophodno je da se ove povriine oznade i izdvoje kao
povriine za tu namjenu kako bi se mogla definisati namjena i po tom osnovu izdati
gradevinska dozvola, a kasnije i otkupila ova infrastruktura od strane operatora
distributivnog sistema. U grafickom dijelu dokumentacije koji se odnosi na namjenu
povriina, odredene su urbanisticke parcele za izgradnju trafostanica i oznalene kao npr.
UP-TS1, ali bez dimenzija i bez oznake povriine, tako da se ne moiZe znati da li ista
zadovoljava zahtjeve operatora distributivnog sistema (CEDIS doo). Provieriti i dopuniti.

Neophodno je da Obradival ucrta sve trase niskonaponskih kablova od postojecih i
bududih — planiranih transformatorskih stanica 10/0,4 kV, do svih planiranih objekata
kako bi nadleini organ uprave mogao izdavati UT uslove. Sami tipovi i presjeci napojnih
kablova, ukoliko se ne mogu odrediti u ovoj fazi, bice odredeni Glavnim projektima
objekata, ali se trase moraju definisati u ovoj fazi kako bi iste bile usaglasene sa ostalim
infrastrukturnim objektima i instalacijama (vodovod, kanalizacija, TT instalacije, javna
rasvjeta,...}. Operator distributinog sistema ved nekoliko godina implementira AMM
projekat (ugradnja “pametnih” brojila) u okviru kojeg se vri izmijestanje mjerenja
utroska elektricne energije na granici vlasnistva i po maogucnosti na javnoj povrsini.
Obradivaé je predvidio razvoj niskonaponske mreZe kao kablovsku, sa ugradnjom
niskonaponskih slobodnostojecih ormara sa vise niskonaponskih izvoda za prikljuéenje
objekata (NKRO-4, NKRO-6, MRO i PMO), ali ne vise od toga. Osim toga, Obradivac je u
grafickom prilogu razdvojio 1 potro3ade po traforeonima, ali bez dalje razrade ili
pojainjenja u uslovima za realizaciju plana kao ¢e nadleini organ uprave izdavati UT
uslove u dijelu elektroenergetike, ko ée, kada i za &iji racun izvoditi elektroenergetsku
niskonaponsku infrastrukturu i sl. Moguce da je ovakav zahtjev lzvjestioca velik za
Obradivata, ali se mora postaviti kao pitanje obzirom da elektroenergetikska
infrastruktura nije normativno obuhvaéena komunalnim opremanjem, pa se i ne zna ko
¢e je izvoditi i na koji natin. Sve ove dileme je neophodno pojasniti, ali u svakom slugaju
usaglasiti sa ostalom infrastrukturom (saobracajnice, vodovod, kanlizacija, TK instalacije,
VN kablovska mreia,...), makar u dijelu trasa i lokacija slobodnostojec¢ih razvodnih
ormara ili prikljuénih mjernih ormara za napajanje cbjekata.

U dostavljenom misljenju na predmetni DUP, operator distributivnog sistema )CEDIS
doo) je naznaéio minimalne dimenzije zemljiSta potrebnog za izgradnju TS 10/0,4 kV.
Obradivat je Nacrtom predvidio urbanistitke parcele za ovu namjenu i oznadio ih kao UP
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10.

11
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TS-1, ... UP TS-10, ali se iz Nacrta ne mogu znati povrsine parcela niti dimenzije, pa se ne
zna da li ista zadovoljavaju zahtjevima CEDIS-a. Potrebno dopuniti.

U tekstualnom dijelu ispraviti naziv operatora distributivnog sistema (umjesto EPCG —
Elektrodistribucija — Podgorica upisati CEDIS doo — Podgorica).

Na strani 98 se kaZe da je potrebno:”.. povecati instalisanu snagu TS 110/10 kV
“Podgorica 3" na 2x40 MVA. Ovo bi se postiglo zamjenom preostalog trasnformatora
31,5 MVA transformatorom snage 40 MVA.” Ovdje se ne radi o preostalom
transformatoru, paizraz treba ispraviti u “postojeceg transformatora”.

Na slici 59, strana 99, Jednopolna Sema 10 kV mreie postojede stanje, naznafiti
trafostanice u obubhvatu predmetnog DUP-a. Isto uraditi na slici 60, strana 100,
novoprojekotvano stanje.

Sa slike 60 se vidi da se planira uvodenje novih kablova 10 kV u postojeée TS 10/0,4 kV
“Ibricevina” i “Kucki put”, bez pojasnjenja do li u ovim trafostanicma ima rezervnih
kablovskih ¢elija 10 kV. Tek se na kraju ovog dijela Nacrta (Orjentacioni troskovi) vidi da
su pojedine postojece terafostanice predvidene za zamjenu, ali ni ovdje nijesu
naznatena imena tih trafostanica. Dopuniti i blize pojasniti.

Na strani 106 se kaie da je oznaka distributivne trafostanice NDTS gdje N oznacava broj
vodnih éelija to nije taéno. Prema Preporuci TP-1b oznaka N se odnosi na tvorne
trafostanice (N- node — &vor). Da li ée neka trafostanica koja ima viSe od dvije vodne
¢elija 10 kV biti évorna ili ne odlu¢uje operator distributivnog sistema u skladu sa svojim
planovima. Ispraviti.

Na strani 107 se kaie: “... izrada kablovske NN mreie do lokacija prikljuénih ormariéa ili
direktno u objektu do glavnih razvodnih tabli.” Ovdje treba naglasiti da prikljucak
objekta, bar $to se tite NN mreZe, treba tretirati do brojila elektricne energije. Osim
toga, treba napomenuti da operator distributivhog sistema ve¢ viSe godina vri
izmijestanje postojec¢ih mjernih mjesta gdje god je to moguce {(posebno objekata
individualnog stanovanja), na granicu razdvajanja vlasniStva i na javnim povriinama, pa
u Nacrtu ovo i pojasniti.

Na strani 109, izmedu ostalog se kaZe: “... uljna jama ako je u pitanju transformator...”.
Ocigledno da je misao nedorecena pa je treba dopuniti, odnosno pojasniti misao.

Na strani 110 uskladiti povrsine UP za potrebe izgradnje trafostanica 10/0,4 kV sa
zahtjevima operatora distributivnog sistema — CEDIS.

Kako je veé reéeno, Nacrtom nije tretirana NN mreZa (terase NN kablova, lokacije NKRO,
PMO i MRO), pa u Orjentacionim troSkovima za realizaciju elektroenergetske
infrastrukture nema ni ovih troskova, ali ima troSkova 10 kV kablovske mreZe i
trafostanica. Nije jasno u €emu je razlika (sem naponskog nivoa), ko ce je graditi i za Ciji
racun i sli¢no kada se zna da je brojilo mjesto razdvajanja nadleznosti kako je veé ranije
refeno u ovom izvjestaju. Pojasniti.



3. ZAKUUCAK

Pregledom dostavljene dokumentacije : Detaljni urbanisticki plan “MASLINE” - Podgorica,
Nacrt, moze se zakljuéiti da ista nije u potpunosti uradena u skladu sa vaieéim propisima i
standardima, pa se predlaZe Investitoru da je ne prihvati, ve¢ da je vrati Obradivacu da je
dopunii ispravi u skladu sa utvrdenim primjedbama.

U Podgorici, 18.04.2018.¢.

A ek f

lzvjestilac: Ranko Radulovié, dipl.el. ing



Rjesenjem Ministarstva odrzivog razvoja i turizma broj 101-2310/61-1 od
28.12.2017. godine, odreden sam za ¢lana savjeta za reviziju Detaljnog
Urbanistickog Plana “Masline” - Podgorica, za poglavlje, hidrotehnicka
infrastruktura i vodotoci

Nakon detaljnog pregleda plana, na isti dajem sljedece konstatacije i primjedbe.
Nijesu date kontaktne zone sa hidrotehnickim instalacijama ostalih planova.
Nedostaju podaci Javnog preduzec¢a “ Vodovod i kanalizacija”- Podgorica, o
postojecim instalacijama i uslovima prikljuenja. U tekstualnom dijelu plana kod
hidrotehni¢ke infrastrukture se navodi da je plan raden i na osnovu tih podataka.
PriloZzeno je misljenje Javnog preduzeéa “ Vodovod i kanalizacija”- Podgorica o
planu.

Sto se tie hidrotehnike ovdje postoje dvije cjeline i to: Prirodni vodotoci i
hidrotehnicke instalacije

A. PRIRODNI VODOTOC!
Od prirodnih vodotoka na podrucju plana imamo Mosorski potok, Savin potok
i Markov potok.

a.Mosorski potok

Plan je u koliziji sa Mosorskim potokom od uliva u Savin potok do ulice
Franca Rozmana, korito potoka i saobracajnica.Ovaj problem planom nije
tretiran. U tekstualnom dijelu je receno, da se uzmu podaci iz glavnog
projekta. Trebalo je dati izvode iz tog projekta da bi se vidjelo mjerodavno
korito za regulaciju, te odnos sa saobracajnicom i infrastrukturom.

b.Savin potok

Plan je u koliziji sa Savinim potokom od ulice Bulje Jovanova do ulice Franca
Rozmana, korito potoka, saobracajnica i fekalna kanalizacija.Ovaj problem
planom nije tretiran. U tekstualnom dijelu je re¢eno, da se uzmu podaci iz
glavnog projekta. Trebalo je dati izvode iz tog projekta da bi se vidjelo
mjerodavno Korito za regulaciju, te odnos sa saobracajnicom i
infrastrukturom.

c.Markov potok

Plan je raden kao da na terenu ne postoji Markov potok. Na dijelu potoka
tretiran je samo kao povrdina u drzavnom vlasniStvu. Dio obala i korita
Markovog potoka je u vlasnistvu komercijalne banke Budva.

Planom je predvideno:

- Prelazak hidrotehnickih instalacija preko korita potoka, koji ima kanjonski
oblik, kaa da to nije potok

- dovodenje atmosferskih voda na povrsinu drZavnog vlasnistva Markovog
potoka i njihovo odvodenje u podzemlje preko upojnog bunara. Dovodenjem
atmosferskih voda atmosferskom kanalizacijom u korito Markovog potoka
poremeden je rezim toka Markovog potoka. Velike vode ¢e biti znatno



povecéane, te ¢e po grad nastati velike Stete, ako sve dovedene vode ne upije
upojni bunar. U planu nema ni najmanje analize potrebne veliine upojnog
bunara koji mora biti dimenzionisan na maksimalnu propusnu mo¢ dovodnih
kolektora .

B. HIDROTEHNICKE INSTALACIJE

Planom nijesu dati pre¢nici i cijevni materijal za sve hidrotehnicke instalacije.
U tekstualnom dijelu plana se navodi, da ¢e se ovo dati obradom
dokumentacije na ve¢em nivou. Ovdje se radi o planu iz kojeg ¢e se dati
Urbanisticko- tehniéki uslovi za izradu pojedinih djelova vodotoka ili
saobracajnica sa infrastrukturom. Prema tome, ovo je poslednji dokument
kojim treba biti razmatran prostor kao cjelina i kojim ¢e biti rijeSeni svi
elementi za davanje pojedina¢nih urbanisticko tehnickih uslova.Ovaj problem
vaZi za sve hidrotehnicke instalacije, pa se nete pojedinano ponavljati u
nastavku.

1. VODOVOD

1.1.Prednici cjevovoda nijesu dati kao ni materijel od kojeg je cjevovod
predviden.

1.2.Pojedini cjevovodi su slijepo zavr§eni u ulicama koje nijesu slijepe ulice.
Potrebno je predvidjeti mreZu u prstenu gdje je god to moguce.

1.3.Zasto se cjevovodom prelazi preko korita Markovog potoka van
mostovskih prelaza, kada za tim nema nikakve potrebe.

1.4.Kao minimalni pre¢nik za uliéni cjevovod, predvidjeti PEVG DN75

1.5. Prikazati raspored hidranata.

2. ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

2.1.Svim saobracajnicama nije predvidena atmosferska kanalizacija. Nema
objasnjenja za isto. Kod nekih ulica isto je nelogi¢no.

2.2.Atmosferska kanalizacija se moZe rjeSavati tek nakon rjedenja Markovog
potoka. Potrebno je dati odgovor, da li Markov potok mozZe biti recipijent
za sakupljene vode atmosferskom kanalizacijom.

2.3.Problem voda u Markovom potoku je prisutan i u prirodnom stanju bez
dovodenja dodatnih koli¢ina vode.

2.4.Zasto se vode iz ulice pored Savinog potoka nizvodno od mosta u Ulici
Bulje Jovanova uvode u kolektor Ulice Bulie Jovanova, koja je znatno
visodija i time stvara problem uliva tih voda u Savin potok.

2.5.U sluéaju da Markov Potok ostane kao recipijent vode iz dijela
atmosferske kanalizacije, kako je predloZzeno planom treba koncepciju
prilagoditi dobijanju ekonomi¢nijeg rie$enja, izbjegavanjem polaganja
kolektora sa padom suprotnim od pada ulice.

2.6.Precnici kolektora nijesu dati, kao ni materijel od kojih su predvideni.



2.7.Minimalni preénik kolekiora usvojiti, PEVG-R DN315. Veci kolektori
moraju biti dokazani hidrolosko-hidrauli¢kim prorac¢unima.

3. FEKALNA KANALIZACIJA

3.1.U vecini ulica postoje kanalizacioni kolektori.

3.2.0 ispravnosti planiranih se ne moze govoriti kada se nemaju podaci o
postoje¢im.

3.3.Zasto se otpadna voda, po€ev od k.p. 2907 ne vodi kracim putem Ulicom
Valtazara Bogisica, ve¢ zaobilazno Ulicom Nikole Burkovica.

3.4.Zasto se otpadna voda, od k.p. 2907 ne voidi makadamskim putem sa
kracim putovanjem, veé se prelazi preko korita Markovog potoka da bi
voda tekla zaobilaznim putem.

4. SINHRON PLAN

4.1.Na osnovu uslova prikljuéenja, padova kolektora i sracunatin precnika
kolektora, dati elemente na prikljuccima kolektora unutar plana i na
ukrstanju hidrotehnickih instalacija.

ZAKLJUCAK

1. Nacrt Detaljnog urbanistickog plan “"Masline” - Podgorica, za
poglavlje hidrotehnic¢ka infrastruktura, dati u dalju proceduru.

2. Rijesiti problem Markovog potoka kao recipijenta za vode iz
atmosferske kanalizacije.

3. Dati rjeSenja kolizije plana sa Mosorskim potokom i Savinim
potokom.

4. Predlog plfana koncepcijski usaglasiti i dopuniti prema definitivho
usvojenoj koncepciji uz uvaZavanfje naprijed navedenog, sa
definisanjem elemenata, shodno proracunima..

Podnosilac izvjeStaja
Milorad Jankovi¢ dipl.ing.grad



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

Predmet: Detaljni urbanisticki plan "Masline" Podgorica (sept. 2017) - Nacrt plana
Narucilac: Opstina Podgorica
Obradivac: URBI.PRO d.o.0. Podgorica

Faza: Pejzazna arhitektura

MISLIENJE

1. Koncept pejzaznog uredenja uskladen je sa planskim konceptom organizacije prostora.
Sve planirane namjene prate odgovarajué¢e kategorije zelenih povrdina u skladu sa
Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene
povrsina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima.

Dati su adekvatni uslovi za pejzaZno uredenje.

2. U Separatu sa UTU nedostaju uslovi za PovrSine za pejzaZzno uredenje javne namjene
(PUJ) kao i za Zastitni pojas (ZP — PUS).
Takode je potrebno dati uslove za pejzazno uredenje (minimalni procenat ozelenjenosti i
sl.) u okviru drugih planiranih namjena (SMG, MN, Z, |IOE).

Zakljuéak: U skladu sa iznijetim, misljenja sam da predmetni plan moZe i¢i u dalju proceduru.
Navedene primjedbe korigovati tokom dalje razrade.

Podgorica, 20.04.2018. Clan Savjeta za Pejzaznu arhitekturu
Vesna Joyovié, dipl.inZ.pejz.arh.
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Izvjestaj predstavaika Glavnog grada Podgorice na
Nacrt Detaijnog urbanisti¢kog plana
wMasline® u Podgorici

(CGradonacelnik Glavnog grada Podporica. je dana 8. maja 2015. godine. danio
Odluku o izradi izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Masline™ u Podgorici (br.
01-031/.5-3583).

Sastavnd dio Odluke predstavlja Programski zadatak Plana 1 Odluka o nepreduzimanju
izrade strateSke prociene uticaja na zZivomu sredinu (broj 08-350/15-82 od 9. aprila 2013,
godine). Isto je. u skladu sa ¢lanom 32, navedenog Zakona, objavljeno u SluZbenom listu
CG — opstinskt propisi, dnevnom listu 1 na sajtu Glavnog grada Podgorice.

Nakon  postupka izhora obradivada plana. Gradonacelnik Glavnog grada je donio
Odluku o ustupaniu izrade predmetnog plana preduzecu ,.Urbi pro™ d.o.0. sa podugovaradima
.Geodeting™ d.o.o. Bijelo Polje, ..AE Studio* d.o.o., ..OptoinZinjering™ d.c.0. 1 ..Swdio 02*
d.o.o.

Obradivat plana je uradio Nacrt Detalinog urbanisti¢kog plana .Masline™ na osnovu
Programskog zadatka, a Sekretariiat za planiranie i uredenje prostora i zadtitu #ivotme sredine,
u skladu sa &lanom 39, navedenog Zakona pribavio midljenje preduzeéa ""Vodovod i
kanalizacija d.0.0.”" - Podgorica.

Prva verzija Nacrta plana dostavljena je 1 Komisiji za pregled i ocjenu, koja je u ime
Glavnog grada sprovela postupak pregleda 1 ociene ovog dokumenta. Komisija je donijela
zakljutak da se prva verzija Nacrta plana vrati obradivadu na doradu. Paralelno sa ovim
poestupkom trajac je i postupak traZenja mislienja preduzeéa ,Vodovod i kanalizacija™ d.o.o.
koje je 1akode dalo negativno misljenije na prvu verziju nacra plana.

Ohradivaé je na osnovu izvjeitaja Komisije i midlienja Vodovods dostavio novu
verziju Nacria plana u martu myjesecu 2017. godine. nakon Cega je 7atraZeno ponovno
misljenie rreduzeda . Vedovod i kanalizacija” d.o.o. Pomenuto preduzede je dalo pozitivno
mislienre 29. marta 2017. godine. &ime su se stekli uslovi za slanje plana na millienje
Ministarstvu odrZ vog razvoja i turizma.

Nacrt plana je dostavljen na miSljenie Ministarstvu 4. aprila 2017. godine, koje je
svoje mislienje dalo 27. aprila 2017 godine kojim je zakljuteno da je neophodno postupiti po
primjedbama iz misljenja i tek nakon toga sprovesti proceduru javne rasprave.

Obradivat je novu verziju Nacrta {po misljenju Ministarstva) dostavio 16. maja 2017.
godine nakon tega je Gradonadelnik utvrdio Nacrt i stavio ga na javnu raspravuy, u trajanju od
13 dana potev od 30. maja 2017. godine.

U toku traianja javne rasprave na adresu Sekretarijata je pristiglo ukupno 26 primjedbi
zainteresovanih gradana.

(Obradivaé planskog dokumenta je na osnovu pristiglih primjedbi saginio Predlog
plana koji je Glavnom gradu, uz odgovore na primjedbe sa javne rasprave, dostavlien u
septembru mjesecu 2017, godine.

Shodno odluci Ustavnog suda. (radonatelnik Glavnog grada Podgorica je donio
Odluku o izmjent Odluke o izradi izmjena i dopuna Detalinog urbanistickog plana ..Masline™
u Podgorici (br. 01-031/17-6522 od 14. septembra 2017, godine), kojom se u naslovu i tekstu
Odluke i Programskom zadatka bridu rijedi .izmjene 1 dopune™. Uporedo, zakljuten je Aneks
ugovora o izradi predmetnog plana izmedu Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0. 1
odabranog obradivaca plana.

U skladu sa novem Odlukom Obradivaé je dostavio novi nacrt sada plana. a ne
izmjena i dopuna. i isti je dostavijen Ministarsivu na sprovodenje procedure davanja Miélienja
dana 10. novembra 2017. goadine.



[majuéi u vidu sve prethodne postupke kao i Cinjenicu da je ¢lanom 217. Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Slubeni list Cme Gore", br. 064/17 od 06.10.2017)
propisano .. Planski dokumenti ¢iju je izrada i donoSenje zapoceta do dana stupanja na snagu
ovug zakona donijeée se u roku od devet mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona, u
skludy su zukonom po kojem Je postupak zapodet . smatramo da je potrebno sprovesti javnu
rasprava Nacrta Detaljnog urbanistickog plana ,Masline*, a naro€ito imajuéi u vidu
¢injenicu da rok za usvajanje planske dokumentacije u izradi istife za oko 7 mjeseci.. U
toku javne -asprave ¢e se shodno zakonu ostaviti moguénost davanja primjedbi, predloga.
sugestije. pa i od strane Glavnog grada Podgorica, ukoliko se za to ukaZe poreha,

Predstavnici Glavnog grada Podgorice
u Savjetu za revi;riju planske dokumentacije
7 ot ,]f( X
Olwu Mar ém ’dlpi ing.grad.
Arh tlonca Rakeevié, diplLing.
,,_/(z A Taf-"? r
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104 - 2360 /s

MINISTARSTVO FINANSHA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Broj: 02-7317/
Podgorica, 23.11.2017. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma

n/r Ministra Radulovic¢ Pavle

Podgorica

Predmet: Odgovor na zahtjev 104-2360/2

Postovani,

Zahvaljujemo se na dostavljenoj dokumentaciji Nacrt DUP-a "Masline", Op5tina Podgorica.

Na osnovu dostavljenog crte?a DUP Masline 06.-12. map MAP predlog, motZe se zakljutiti da
je crtez pripremljen saglasno nadim, u prethodnom periodu dostavljenim sugestijama, koje se
odnose na struktuiranje podataka za plan parcelacije, ali jo5 jednom podsjecamo da je potrebno
posebno pripremiti crte? Plan parcelacije, kao vektorsku formu radenu u drzavnom koordinatnom
sistemu, koja sadrii decidno lejerski struktuirane podatke: koordinate detalinih tacaka
urbanistickih _parcela; broj koordinata detalinih tafaka urbanistikih parcela; liniju odnosno,
poligon koiji definise urbanistitku parcelu, broj urbanisticke parcele i zahvat plana.

S postovanjem,

VD DIREKTOR,

Dragan Kovacevié

#_—_—_—_4,_——”_”_—_-———-———‘#—_
Ul. Bracana Bracanovica bb, Podgorica * Tel: 020/444-001, 444-003 « Fax : 020/444-004



CRNA GORA ,
MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA
DIREKCIJA ZA SAOBRACAJ

Broj, 03-11293/2
Podgorica, 21.11.2017.god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta DUP-a ,, Masline” u Podgorici

Veza :Vas zahtjev br. 104-2360/2 od 14.11.2017. godine

Direkcija za saobraéaj, rjeSavajuéi po zahtievu Ministarstva odrZivog razvoja i
turizma br.03-11293/1 od 14.11.2017. godine, a shodno ¢lanu 5 Zakona o putevima
(«Sl.list RCG» br.42/04 i «Sl.list CG» 21/09, 54/09 40/10 , 36/11 1 40/11) konstatuje

sliedece:

1. Nacrt DUP-a ,, Masline”, uPodgorici, nema dodirnih taaka sa
postojecim drzavnim (magistralnim i regionalnim) putevima kao ni sa
koridorima buduéih puteva planiranih Prostornim planom Crne Gore
do 2020 godine.

2. Miljenje na Nacrt DUP-a ,Masline”, u Podgorici, trebada izda
nadlezni op$tinski organ zaduzen za saobracaj.

OBRADILI,

Radojica Poleksic, dipl.ing.grad
Vol on et cel]

Marko Spahic, grad.tehnicar

Ad !‘ff“'k g;.f (,:

DOSTAVLJENO:

- Naslovu

- Ministarstvu saobracaja i pomorstva
- U spise predmeta

- Arhivi
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Broj: 02/1-2383/2-17 > -
Podgorica, 06.12.2017. god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

Generalna direktorica, g-da Dragana Cenié
Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Masline, Op§tina Podgorica

Veza: Va3 dopis br. 104 - 2360/2 od 14.11.2017. godine

Podtovana g-do Cenié,

U vezi sa Valdim dopisom, br. 104 - 2360/2 od 14.11.2017. godine, kojim ste zatrazili misljenje
Agencije za civilno vazduhoplovstvo na Nacrt Detaljnog urbanistikog plana ,Masline®, Optina
Podgorica, nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju od strane struénih sluzbi Agencije za civilno
vazduhoplovstvo, obavjeStavam Vas da nemamo primjedbi na destavljeni dokument.

Naime, analizom Nacrta Detaljnog urbanistifkog plana ,Masline®, Opstina Podgorica, prema
dostavljenom tekstualnom opisu i grafickom prikazu plana namjene povrsina i parcelacije buduéih
objekata, utvrdeno je da predvidena izgradnja objekata, svojom visinom ne ugroZava sigurnost
vazdu$nog saobracaja.

S obzirom na navedeno, struéne sluzbe Agencije nijesu nasle za potrebu da se nesto mijenja u
dostavljenom dokumentu i smatramo da dostavljeni dokument moze iéi u dalju proceduru.

S postovanjem,

/%" Pomotnik diréktora
' - g<%Renatp Brkanovi¢
a : y Fay |

F
| 5"
i ~

L '~ = J e X
: - « 3 #o -
Dostavljeno: \ Yoy, et S
"
- Naslovuy, '
- ala
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_ AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE [ POSTANSKU DJELATNOST
TEL: +382 (0)20 406-700
pax: +382 (0)20 406-702 Crna Gora ;
g-MAIL: ekip@ekip.me MINISTARSTV QORZIVOG RAZVOJA T TURIZMA Sy il

Podgorica, 06. 12. 2017. godine
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

— n/r ministra Pavla Radulovica -

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br. 19

Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana »Masline«, u Podgorici

Dopisom broj: 104-2360/2 od 14. 11. 2017. godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem
0102-8555/1 dana 22.11.2017. godine, a uz koji ste dostavili Nacrt Detaljnog urbanistickog plana
»Masline«, u Podgorici, traZili ste od Agencije misljenje na isti.

Agencija je nakon uvida u dostavljeni planski dokument zakljucila da su ispoStovane sve
preporuke koje je dala pri izradi planskog dokumenta i ukljudeni svi relevantni podaci kojima

Agencija raspolaZe, te na nacrt planskog dokumenta nema primjedbi.

S postovanjem,

Izvr$ni direktor
Darko Grgurovi¢ \
LEC\TC%\NW\(’
Dostavit:

Naslovu preporuceno
a/a

BuLEevar D70orRDZA VASINGTONA 56, 81000 Popcorica, CrRNA GORA
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Crnogurski elektrodistributivai si;mm
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA |
TURIZMA
PODGORICA

nfr Ministra

g PR 9, ﬁL’

Broj: 10-10- = | 2 4

od:-{

A 2017.8.

Predmet: Misljenje na Nacrt DUP-a ,Masline” u Podgorici

Postovani,
na osnovu Vadeg zahtjeva br,104-2360/2 od 14.11.2017. godine (zavodni broj u

CEDIS d.o.0. 10-10-53400 od 30.11.2017. godine} i nakon pregleda Nacrta odnosno uvidom u
dostavljenu dokumentaciju, ne moZemo dati saglasnost na Nacrt DUP-a “ Masline” u Podgorici , u
dijelu koji se odnosi na distributivau elektroenergetsku infrastrukturu.

Obrazioienje

Uvidom u predmetnu dokumentaciju Nacrt DUP-a “Masline” Podgorica imamo sledece primjedbe:

-Vrijednosti vrine snage kategorije stanovanja u Tabeli Jednovremene snage na nivou
traforeona treba ispraviti.Na primjer 2a trafo reon 1 (253 stana, pvrs=12,6 kW/st ,f=0,19) u tabeli je
data vrijednost 702,671 a proratunom se daobija 768,02 kW.

-Parcele koje pripadaju trafostanicama 10/0,4 kV treba da su pravougaone , dimenzija ne
manjih od 5,61 x 7,02 m.

Orustvo so ograniéenom odgovarnoscu "Crnogorski elektrodistributivai sistein™ Podgorico

Ul lvona Milutinovico br.12 81000 Podgorica Telefon: +382 20 408 400 Foax: +382 20408 413 e-moil: info@cedis.me www.cedis.nie
Pi1B: 03099873 POV 30/31-16162-1
Broj jire raduna: $35-15969-90 Prva Banko Crne Gore o.d. Podgorica



Crnogorski elektrodistributivai sistem

S postovanjem,

Obradivad,
Danilo Vukovig, dipl.el.ing.

bucsn Buudod
g Ao Dol

¥ N
L
" Rukovodilac Sektora za razvoj,

Saég;rﬂildyanovic’, dipl.el.ing.

\ : Izvréni/

A I = o N
R‘ Zoran Dukai_-fot&dibl._,el..mg’a"
Y o icrradictedy
a f '\‘1"2_5‘ Prdqeiica

Frari sistem

Dostavljeno:
- Naslovu

- Sektor za razvoj B Vo S
- Sektor za pristup mrei

-afa

Druitvo sa ogranidenom odgovornoicy “Crnogorski elekirodistribunivai sistem™ Podgorica

Ui, ivane Milutinovida br.12 81000 Podgacica Telefon: +382 20 408 400 Fax, +382 20 403 413 e-moil. info@cedis.me www.cedis.me
PIB: 03099873 PDV 30/31-16162-1
8roj firo redunc: $35-15969-90 Prva Banka Crne Gore o.d. Fodgorica
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Ministar Pavle Radulovi¢ Podgorica: ag fZ//f-'ﬁf d

IV Proleterske brigade br.19,
PODGORICA

fax. + 382 20 446 215

PREDMET: MiZljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana . Masline” - Op3tina Podgorica
(veza: Va3 zahtjev br. 104-2360/2 od 14.11.2017. godine)

Postovani,

Dopisom br. 104-2360/2 od 14.11.2017. godine, koji je zaveden u Crnogorskom Elektroprenosnom
Sistemu (CGES-u) AD Podgorica pod br. 12525 od 21.11.2017. godine, obratili ste se sa Zahtjevom
za misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,,Masline” - Opstina Podgorica.

Pregledom dostavljenog planskog dokumenta (CD - Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ..Masline”) i
vvidom u nasu dokumentaciju, konstatovali smo da se u ovom planskom dokumentu ne nalaze
objekti CGES-a.

Takode Vas obavjestavamo da razvojnim planovima CGES-a za period 2017-2026. godina sa
osvrtom do 2030. godine. na navedenom podrugju, nije planirana izgradnja objakata CGES-a.

S postovanjem,

CO:

10 50,

10 50 54.
10 50 54 02
ala

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Cma Gora, www.cges.me, branko.knezevic@cges.me
Tel: +382 (0)20 414 710, Fax: 296 843, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3



Crna Gora
MINISTARSTVO ODBRANE

Direktorat za materijalne resurse

Broj 80702-9572/17-2
Podgorica, 27.11.2017.godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA 1 TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

IV Proleterske brigade br.19
Podgorica

U skladu sa vaSm aktom broj 104-2360/2 od 14.11.2017.godine, Ministarstvo
odbrane daje

MISLJENJE

na Nacrt Detaljnog urbanistitkog plana "Masline”, u Podgorici

Shodno vaSem dopisu, Ministarstvo odbrane je izvr$ilo uvid u Nacrt Detaljnog
urbanistitkog plana "Masline”, u Podgorici. U dostavljenoj planskoj dokumentaciji nisu
obuhvacene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore.

U skladu sa ¢lanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,SLlist CG ”
br.51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14 ), Ministarstvo odbrane daje
pozitivno misljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana “Masline”, u Podgorici.

GENERALNI DIREKTOR
_..——=Alma Ljuljanaj
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MINISTARSTVO KULTURE

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNIH DOBARA

Br: 03-162/2017-4
Datum: 01.12.2017 godine.
Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostora
Generalna direktorica, Dragana Cenié

PREDMET: Miéljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Masline", opstina Podgorica

Postupajuéi po zahtjevu Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, zavedenog kod ovog organa pod brojem
03-162/2017-3, od 21.11.2017.godine, za davanje misljenja na Nacrt Detaljnog urbanistitkog plana
+Masline", opstina Podgorica, Uprava za zastitu kulturnih dobara na osnovu &l. 89. st.3 Zakona o za3titi
kulturnih dobara (SLlist Crne Gore br.49/10,41/11, 44/17), daje sljedece:

MISLJENJE

Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Masline®, op$tina Podgorica, izraden je u oktobru 2017. god, od
strane URBLPRO d.o.o. Podgorica, za narucioca Opstinu Podgorica.

Kontaktne zone sa predmetnim DUP-om su: sa istofne strane DUP ,Zona za prestruktuiranje”, sjeverne
strane DUP ,Murtovina", sjeveroistoéne DUP ,Kakaricka Gora", zapadne DUP ,lbri¢evina” i sjeverozapadne
strane DUP ,Prvoborac”. Teritorija DUP-a ,Masline" se prostire na dvije katastarske op3tine: KO Podgorica
2 i KO Masline. Povriina zahvata plana prema Odlici iznosila je 44,5 ha. Granica plana je neznatno
korigovana kako bi obuhvatila kompletne katastarske parcele, i definisana je u odnosu na osovine
saobraéajnica. Korigovana granica iznosi 45, 27 ha.

Prostorno urbanisti¢kim planom Podgorica za predmetni prostor date su sljedece namjene povriina:
povréine za stanovanje malih povr§ina, povriine za mjeSovite namjene i povrsine za zdravstvenu zastitu.

Analizom dokumentacije ove Uprave, konstatovano je da u predmetnom planskom zahvatu nema
zakonom zasti¢enih kulturnih dobara, kao ni dobara sa potencijalnim kulturnim vrijednostima za koja je
pokrenuta inicijativa za stavljanje pod za3titu odnosno pokrenut postupak prethodne zastite.

Obradivatu plana se napominje da je u svim fazama planske, projektne i tehnike dokumentacije
obavezno unijeti propisane odredbe &l. 87 i 88. Zakona o zastiti kulturnih dobara, (,,S1. List Crne Gore®
49/10, 40/11), koje se odnose na sluZajna otkri¢a - nalaza od arheolo3kog znataja. Ukoliko se prilikom
arheolo$kih radova naide na arheolodke ostatke, sve radove treba obustaviti i o tome obavijestiti
Ministarstvo kulture i Upravu za zadtitu kulturnih dobara, kako bi se preduzele sve neophodne mjere za
njihovu zadtitu.

Shodno navedenom, sa aspekta zastite kulturnih dobara i ambijentalnih vrijednosti prostora,
mi$ljenja smo da se moZe nastaviti dalji rad na planskoj dokumentaciji, uz obavezu da se u sve faze
projektme i tehni¢ke dokumentacije uvaZe i unesu zakonske odredbe konstatovane ovim
Misljenjem.

DIREKTORICA

Ve
\. .
2 N " \
b & 0 AL ‘!'f/?.";“_,-e_,v&/ v

dr Anastazija Miranovié¢

Dostaviti: - naslovu; - u spise

81250 Cetinje, ul.Njegoseva; Tel. 041/232-153; Fax.: 041/232-153; E-mail: uzkd@t-com.me

¢ TIURIZMA
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Crna Gora
Ministarstvo eRonomije

Podgorica, 1.12.2017. godine
Broj: 350-87/2017-2

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
g. Pavle Radulovi¢, ministar

Predmet: Misljenje na Nacrt DUP-a Masline, u Podgorici

Postovani,

U vezi sa Vasim dopisom broj 104-2360/2 od 14.11.2017. godine, kojim traZite misljenje na Nacrt DUP-a
Masline, u Podgorici, obavjestavamo Vas da iz nadleznosti Ministarstva ekonomije na dostavljeni nacrt
planskog dokumenta nemamo primjedbi.

S postovanjem,

MINISTARKA

i } e R i:f
/,/- § Dragica Sekuli¢
N
Pripresmio) )
MoprGilowWujovic
Odobrila:

.

~-Zana Radulovi¢
e '
. /]

& i —

e

Rimsk; trg 46, §1000 Podgorica
Tel (+382) 20 482 163; 234 676; Tax; (+382) 20 234 027
Web: waww.mek. gov.me
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== CRNE GORE

AD-PODGORICA

Broj: %Df 2

Podgorica, 23.11.2017.godine

VLADA CRNE GORE

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA |
TURIZMA

Oy M) . lony

n/p Ministra, g-dina Pavla Raduloviéa
e - | o IV Proleterske brigade broj 19
). 030 O;f ? 0 81000 Podgorica

Na osnovu Zahtjeva br.104-2360/2 od 14.11.2017.godine (ZICG br.8782 od 23.11.2017.godins), i
prilogom dostavijenog Nacrta Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Masline*, u Podgorici, daje se

POZITIVNO MISLJENJE
na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Masline®, u Podgorici.

Pozitivno misljenje se daje uzimajuci u obzir sledece:

- Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Masline”, u Podgorici, obuhvata prostor koji se nalazi
izvan infrastrukturnog i pruznog pojasa.

Infrastrukturni pojas — je pojas sa obje strane pruge, u Sirini od 25 m, racunajuti od ose krajnjih
kolosjeka, koji funkcionalno shizi za upotrebu, odriavanje i tehnoloski ravoj Zeljeznickih
infrastrukturnih kapaciteta.

Pruini pojas — je prostor izmedu Zeljeznickih kolosjeka, kao i pored krajnjih kolosjeka, na rastojanju od
najmanje osam metara, a ako Zeljeznicka pruga prolazi u naseljeno mjesto na odstojanju od najmanje
Sest metara, radunajuéi od ose krajnjih kolosjeka.

- U zoni zahvata Nacrta Detaljnog urbanistickog plana ,Masline®, u Podgorici, ZICG AD-
Podgorica ne posjeduje pravo svojine na nepokretnoj imovini.

- U zoni zahvata Nacrta Detaljnog urbanistiékog plana ,Masline", u Podgorici, ne postoje tacke
ukrstanja pruge i drumskih puteva obzirom da nema kontaktnih zona.

S postovanjem,
Rukovadilac sluZbe za imovinsko-pravne i
g ;,;;‘_-,}ﬁ geodetske poslove
Semir Alomerovié

-

Direktor Sektora za pravne i op$te poslove

Slavica Boljevié, dipl.pravnik IZVRSNI DIREKTOR
Dostavijeno:

2‘:‘” {" /
- Naslovu

- Sektor za pravne i opste posiove
- Sektoru za odrzavanje grad.infrastrukture
- ala

ZEUJEZNICKA INFRASTRUKTURA CRNE GORE AD - PODGORICA
Trg. Goloototkih frtava broj 13, 81000 Podgorica
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Crna Gora .
Ministarstvo zdravija

Direktorat za eRonomiky i projekte u zdravstvu

Br.404-306/2017-4
Podgorica, 29.11.2017.god.

VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
-n/r generalnoj direktorici, g-di Dragani Cenié-

PODGORICA

Predmet: Dostava misljenja na Nacrt detaljnog urbanisti¢kog plana “Masline”,
opstina Podgorica

Postovani,

U skladu sa Vasim aktom broj 104-2360/2 od 14.11.2017.godine (na$ broj
404-306/2017-1 od 20.11.2017.godine) , a vezano za Nacrt detaljnog urbanistickog

plana “Masline”, opétina Podgorica, u prilogu Vam dostavljamo mislienje JZU Dom
zdravlja Podgorica, na navedeni dokument.

S postovanjem,

'? & ‘{*“" \’b"i‘. w /L({
= (9" F2 ] Milica Skilie
) Yo J
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Prilog:
- Dopis Doma zdravlja Podgorica broj 404-306/2017-3 od 28.11 .2017.godine

Rimski trg br. 46, PC Vektra 81000 Podgorica
TEL: (+382) 078 113 127, FAX: (+382) 078 113 128

www.mzdravlja.gov.me
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MINISTARSTVO ZDRAVLJA CRNE GORE
n/r g-dje Milice Skiljevi¢,

VD Generalna direktorica Direktorata za ekonomiku i projekte u zdravstvu
Podgorica
Postovana gospodo Skiljevic,

Postupajuéi po zahtjevu broj: 404-306/2017-2 od 21.11.2017. godine, kojim ste traZili misljenje
na Nacrt detaljnog urbanistitkog plana ,Masline®, opstina Podgorica, a u skladu sa
&lanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sl. List Crne Gore", br. 51/08,
34/11, 35/M3, i 33/14), i &lanom 217 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,S!. list
CG*, broj 64/17), obavjestavamo Vas, da nakon detaljnog pregleda dostavljene dokumentacije
(Nacrt detaljnog urbanistitkog plana ,Masline", opstina Podgorica), nasa ustanova daje
pozitivno misljenje na Nacrt planskog dokumenta.

S uvaZavanjem,

oc.f r'-NéE‘djffa'f avarie.

s b



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

) Direktorat za turisti¢ki razvoj i standarde
Broj: 106-2360/ /%
Podgorica, 11.12.2017.godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA
generalna direktorka, Dragana Cenié

PREDMET: Mislienje na Nacrt Detaljnog urbanistitkog plana *Masline” u Podgorici, sa aspekia
razvoja turizma

U skladu sa odredbama ¢lana 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“SI. list RCG” br,
51/08, 40/10, 34/11, 35/13, 39/13 i 33/14),a u vezi &lana 217 Zakona o planiranju prostora i izgradnij
objekata ("Sllist CG", br. 64/17), Direktorat za turisticki razvoj i standarde, nakon prethodnog
razmatranja Nacrta Detaljnog urbanistitkog plana "Masline” u Podgorici , daje sliedeée

MISLJENJE:

Ovaj Direktorat aktom br.106-810/14 od 25.04.2017. godine, dao je mislienje na Izmjene i dopune
navedenog planskog dokumenta, da nema primjedbi sa aspekta razvoja turizma. S tim u vezi, a
uvidom u nacrt planskog dekumenta konstatujemo sledede.

Narucilac izrade Nacrta Detaljnog urbanistickog plana "Masline” je Opstina Podgorica, dok je posao
obradivata povjeren drudtvu sa ograni¢enom odgovorno§éu "URBI.PRO" iz Podgorice. Teritorija DUP-
a "Masline” prostire se na dvije katastarske opstine i to: KO Podgorica 2 i KO Masline, povrdine cca
45,03 ha. Planirane namjene u okviru zahvata predmetnog nacrta plana su; SMG - povriine za
stanovanje malih gustina; MN - povrsine za mjeSovitu namjenu (na kojima se mogu izmedu ostalog,
planirati i ugostiteljski objekti i objekti za smjesta] turista); Z- povriine za zdravstvenu zatitu; PU -
povrSine za pejzazno uredenje; IOE- objekti elektroenergetske infrastrukture; kolsko-pjesacke
povréine i pje$actke povrsine.

Planom je dat separat sa urbanisticko-tehnickim uslovima i smjernice za izdavanje istih.

U skladu sa Strategijom razvoja turizma Crne Gore do 2020. godine, Glavni Grad Podgorica pripada
klasteru pojas povezivanja Primorje - Bjelasica i Komovi, koji je pozicioniran u pravcu razvoja malih i
srednjih inicijativa najrazli¢itije vrste uz mreZu puteva i staza. S tim u vezi, Strategijom je definisana
Sansa izgradnje panorama - ceste, ¢ime bi se vidljivo poveéala atraktivnost, posebno ako se javna
prevozna preduzeca prilagode biciklistima i planinarima i ako se ,turistiGki* planiraju. Takode, Glavni
grad Podgorica i pored ponude i programa za kulturni i prirodni turizam, moZe da postane izuzetna
MICE - destinacija.

Shodno navedenom, misljenja smo da je Nacrt Detaljnog urbanistickog plana "Masline " u
Podgorici, prihvatljiv sa aspekta razvoja turizma. ;

.
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IV Proleterske brigade br, 19; 81000 Podgorica
tel: (+382) 20 446-210; (+382) 20 446-291; fax: (+382) 20 446-215
web: www.mrt.gov.me



CRNA GORA
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Broj: 110-2360/18
Podgorica, 21.12.2017. godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTOROM
- gospoda Dragana Ceni¢, generalna direktorica-

Uvazena gospodo Cenié,

U vezi zahtjeva broj: 104-2360/2, koji se odnosi na davanje misljenja na Nacrt Detaljnog
urbanistitkog plana ,Masline” u Podgorici, u dijelu koji se tice Direktorata za upravljanje
otpadom i komunalni razvoj, dostavljamo sljedece sugestije:

a) Otpadne vode i vodosnabdijevanje

U Nacrtu Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Masline” u Podgorici definisana je analiza postojeceg
stanja u oblasti vodosnabdijevanja i otpadnih voda i dat je predlog planiranih aktivnosti na
razmatranom podrutju. Preporuéuje se Obradivatu da preispita koncept datog rjeSenja u dijelu
planiranih aktivnosti sa aZuriranom Studijom koja se odnosi na oblast otpadnih voda i
vodosnabdijevanja, a kojom raspolaze DOO Vodovod i kanalizacija Podgorica.

b) Otpad

Cijenimo za potrebnim da Obradiva¢ ovog nacrta, u saradnji sa nadleZnim organima lokalne
uprave Glavnog grada Podgorice, razmotri i precizno se izjasni o nafinu na koji ¢e se obezbijediti
kvalitetna i potpuna primjena odredbi Zakona o upravljanju otpadom ("Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 64/11 i 39/16) u dijelu pitanja koja se odnose na komunalni otpad, posebno u dijelu
sakupljanja i transporta (lokaciji za kontejnere, nesmetani pristup vozila za sakupljanje i
transport otpada i sliéno), kao i pitanja vezana za upravljanje drugim vrstama otpada.

S poStovanjem,
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- dio vodosnabdijevanja i otpadnih voda: Snezana Didanovié i)
- dio upravljanja otpadom: Igor Jovanovi¢
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